o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a'seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder à

FUNDAÇÃO CIDADE DO MENOR SÃO JOÃO BOSCO subvenção até o valor de R$ 72.000,00

(setenta e dois mil reais), em 12 (doze) parcelas mensais, iguais e sucessivas de R$ 6.000,00 (seis mil

reais).

fi 1° Esta subvenção somente poderá ser aplicada pela. Instituição

em suas atividades básicas.

fi 2° A qualquer tempo, verificada a desdestinação na aplicação

[...]

Legislativo Municipal, a qualquer título, poderá ser cancelada a sua liberação. antes do prazo retro

assinado.

Art. 2° Para a concessão da subvenção referida no artigo 10 retro, fica

o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

na seguinte Dotação Orçamentária:

ENC~GOSGERAIS 00 MUNICÍPIO

12.01.15.81.0314.136 - SUBVENÇÃO À FUNDAÇÃO CIDADE 00 MENOR

SÃO JOÃO BOSCO

3231- SUBVENÇÕES SOCIAIS ....................••..~............... R$18.000,00

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL RS 18.000,00